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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes adgang til 

prøveløsladelse (B 112), som Folketingets Retsudvalg har stillet til ju-

stitsministeren den 29. april 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karen Hækkerup (S).

Brian Mikkelsen
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Spørgsmål nr. 13 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes ad-

gang til prøveløsladelse (B 112):

”Hvor lang tid går der i gennemsnit, fra en dømt modtager 
sin dom, til behandlingen starter? Tal bedes oplyst for årene 
2004-2008.”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at man ikke har statistik, 

der belyser, hvor lang tid der i gennemsnit går, fra en dømt modtager sin 

dom, til behandlingen starter. Hvis der skal iværksættes en undersøgelse 

på området, skal samtlige sager gennemgås manuelt, hvilket vil være 

meget ressourcekrævende. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har dog oplyst, at det for perioden fra 

den 1. september 2007 til den 31. marts 2009 er muligt at opgøre, hvor 

lang tid der er gået fra det tidspunkt, hvor politiet har givet fuldbyrdel-

sesordre, til det tidspunkt, hvor den pågældende er påbegyndt afsoningen 

på visitationsafdelingen i Anstalten ved Herstedvester. For de 201 sager, 

som perioden omfatter, er der i gennemsnit gået ca. 66 dage fra datoen 

for politiets fuldbyrdelsesordre, til den indsatte er påbegyndt afsoningen 

og motivationsforløbet på visitationsafdelingen.  

Efter motivationsforløbet, som varer 4-6 uger, overføres den indsatte som 

udgangspunkt til fortsat afsoning på et åbent fængsel med en halvåben 

afdeling, hvorfra den indsatte eventuelt kan gå til psykiatrisk/sexologisk 

behandling på et af de tre behandlingssteder i hospitalsregi.

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 3 fra Folketingets 

Retsudvalg vedrørende beslutningsforslaget. 


